—1—

工协〔2021〕2号

各有关单位：

采购和外包（含外协，以下省略）过程/产品在组织的产品

运行过程中占有十分重要的地位，因为采购和外包过程/产品直

接影响到项目/产品的质量管理水平和交付进度。如果不能很好

地加以控制，将会导致项目/产品出现重大或严重质量问题，或

合同不能按时履约，最终引起顾客不满意，甚至失去顾客的信任。

所以它是质量管理体系中十分重要的组成部分，无论在

GB/T19001—2016 标准，还是在 GJB9001C-2017 标准中都提出了

严格的控制要求，必须在企业运行过程和项目/型号管理过程予

以落实。

因此，为规范开展型号采购和外包过程/产品的控制水平，提升

项目/型号的研制能力。 我协会特举办此次线上培训。现将有关

—2—

事项通知如下：

一、培训内容

（一）识别采购和外包需求（包括采购和外包的定义、区别、采

购和外包的输入、案例分析）

（二）建立准入和继续准入准则（包括原则、方法、案例分析）

（三）确定控制类型和程度（产品和供应商分类的方法）

（四）评价和选择供方（包括正常流程的例外采购流程、案例分

析）

（五）传递通用要求和专用要求（包括合同和技术协议管理、案

例分析）

（六）实施验证和其他保证措施（包括验收方法和对外包产品的

特殊控制方法、案例分析）

（七）绩效监视与再评价（包括供方绩效指标制定与评价的方法、

案例分析）

（八）保留活动的记录（包括记录的类型、案例分析）

二、授课专家

侯小康：研究员级高工、国家注册审核员、GE 公司客户精益六

西格玛黑带、中国航空工业质量专家库成员，资深质量管理专家，

有 240多场教学经历。

三、培训对象

装备研制项目负责人，从事项目管理、质量管理、计划管理、合

同管理、外包/外协管理以及相关设计、制造、试验及工艺人员。

四、培训方式

—3—

由于受新冠状病毒疫情影响，本次培训采取线上直播培训。具体

培训时间待报名结束后具体针对报名人员通知。

为保证培训质量，授课全程为 4 小时（线上），一次培训，终身

答疑。培训具体时间提前 5天通知报名参会代表。

五、培训证书

培训合格，颁发课时证书。

六、会务须知

（一）线上培训培训费（会议费）1000元/人。可以通过指定支

付宝或银行转账。（转账支付请注明：“培训、单位、姓名”）

银行信息：

账户名称：中国航空航天工具协会

开户银行：广发银行股份有限公司北京国展支行

银行账户：137 081 516 010 000 264

支付宝付款扫描码：

（二）报名期限：截止日期 2021年 4 月 16日

（三）培训时间、网址：报名交费后另行通知。

七、说明

（一）请在回执表中准确填写单位名称，以便开具发票，邮寄地

址请填写详细。

（二）请将回执反馈至会务组（电话、传真、邮件或微信方式均

可）。

（三）联系方式：

电话：010-64622010 010-84380548

手机：13811051374 13521306899

传真：010-64621970

E-mail: cata@cata1990.com

微信公众号：微信公众号搜索
“
中国航空航天工具协会

”
或

“CATA1981 ”，关注后可报名同时获取行业权威发布信息！

联系人：史老师

附件：采购和外包（含外协）过程质量控制培训班报名回执表

一-4一

—5—

附件

采购和外包（含外协）过程质量控制培训班报名回执表

单位名称

发票内容 1、培训费 □  2、会议费 □（请选择打勾）

发票类别 1、增值税普通发票 □  2、增值税专用发票 □（请选择打勾）

快递详细地址

参

会

代

表

姓名 性别
职 务 / 职

称
部门 手机 传真 邮箱

传  真：010-64621970   E-mail：cata@cata1990.com

史老师：13811051374（同微信）